Professor Os a

Yer'eador

NegrãO....

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para que o município faça o convênio com o governo do Estado para aderir ao

Programa Cartão Recomeço que fornece auxílio para os dependentes químicos.

REQUERIMENTO N° 91/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA QUE O MUNICÍPIO FAÇA O CONVÊNIO
COM O GOVERNO DO ESTADO PARA ADERIR AO PROGRAMA
CARTÃO RECOMEÇO QUE FORNECE AUXÍLIO PARA OS
DEPENDENTES QUÍMICOS.

PROTOCOLO GERAL N° 16412017
Data: 27/01/2017 - Horário: 16:26

111111111111111111111

APROVADO

JAN. 2017

VereadoiCarios Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que existe o Programa Cartão Recomeço para que o município busque através de

convênio um auxilio aos dependentes químicos da nossa cidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com cópia ao
Departamento Competente, solicitando estudos e providências para que o município faça o
convênio com o governo do Estado para aderir ao Programa Cartão Recomeço que fornece
auxílio para os dependentes químicos.

Pindamonhangaba, 30 de Janeiro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1